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Or. 0063- 5-31/09

P R O T O K Ó Ł    Nr 31/08

z posiedzenia Stałych Komisji Rady Gminy Boniewo

odbytego w dniu 15 maja 2008 r.

w Urzędzie Gminy

w godzinach od 13,30 do 17,00

W posiedzeniu któremu przewodniczył Zbigniew Łuczak – Przewodniczący Rady Gminy udział wzięli członkowie Komisji i goście zaproszeni według listy obecności stanowiącej załącznik do niniejszego protokołu.

Przewodniczący obrad o godzinie 13,30 otworzył posiedzenie i po powitaniu członków Komisji 

i gości oświadczył, iż zgodnie z listą obecności aktualnie w posiedzeniu uczestniczy 14 radnych,

co wobec składu Komisji wynoszącego 14 stanowi quorum, pozwalające na podejmowanie prawomocnych decyzji.

Następnie Przewodniczący obrad przedstawił projekt porządku i poddał głosowaniu.

Porządek posiedzenia w brzmieniu jak niżej został przyjęty jednogłośnie.

Porządek posiedzenia

1. Omówienie materiałów na XVII sesję Rady Gminy, a w szczególności:

a) projektu uchwały w sprawie zmiany obwodu Szkoły Podstawowej w Boniewie,

b) projekt uchwały w sprawie wyrażenia zgody na nabycie nieruchomości,

c) projektu uchwały w sprawie zmiany uchwały dotyczącej Programu Rozwiązywania Problemów Alkoholowych na 2008 r.

d) projektu uchwały w sprawie wyrażenia zgody na wydzierżawienie nieruchomości po S.P.Z.O.Z. W Boniewie,

e) projektu uchwały w sprawie ustalenia górnych stawek opłat za usługi w zakresie usuwania i unieszkodliwiania odpadów komunalnych,

f) projektu uchwały zmieniającej uchwałę o przystąpieniu do sporządzenia miejscowego planu 

zagospodarowania przestrzennego działek położonych w miejscowości Łączewna,

g) projektu uchwały w sprawie zmian do budżetu gminy na 2008 r.

2. Wolne wnioski i zapytania.

3. Zakończenie.

Ad. pkt 1.
Sekretarz Gminy zapoznała  projektem uchwały w sprawie zmian obwody Szkoły Podstawowej w Boniewie. Zmiana ta podyktowana została w związku z likwidacją Szkoły Podstawowej w Lubominie. Miejscowości z obwodu tej szkoły przypisane zostały do obwodu  szkoły w Boniewie.


Przy omawianiu projektu uchwały o nabyciu nieruchomości pod budownictwo mieszkaniowe radni wskazali na konieczność zagospodarowania w całości tej nieruchomości. 

W tym celu trzeba opracować plan miejscowy zagospodarowania przestrzennego, by działki były uzbrojone w media ( prąd, kanalizację, wodociąg) oraz drogę dojazdową do stadionu.

Sekretarz Gminy zapoznała z projektem uchwały w sprawie zmiany uchwały dotyczącej Programu Rozwiązywania Problemów Alkoholowych na 2008 r. Zmiany dotyczyły preliminarza wydatków.

Projekt uchwały w sprawie zmian w Strategii Rozwiązywania Problemów Społecznych wyjaśnił Wójt. Nadmienił, że Strategia była przyjęta rok temu, a w tym roku mamy program gdzie można skorzystać już z konkretnych pieniędzy. Strategia ta musi być spójna z zadaniami programowymi i stąd konieczność jej uaktualnienia, by zacząć korzystać z przyznanych środków dla naszej gminy na okres 2 lat.


Wójt wyjaśnił, też projekt uchwały dotyczącej wyrażenia zgody na wynajem  nieruchomości
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po S.P.Z.O.Z. w Boniewie Szpitalowi Specjalistycznemu Barska we Włocławku. Uchwała dotyczyła będzie tylko nieruchomości 9 budynku z działką) bez sprzętu. Proponowany czynsz to 

3 zł od metra kwadratowego. Środki z wynajmu będą zainwestowane w budynek. Poinformował, że część lekarzy pozostanie, poszukiwany jest stomatolog, bo obecny rezygnuje tu z pracy. Zakomunikował, że w dniu 8 czerwca br. Organizowana jest biała niedziela w Boniewie wspólnie 

z Urzędem Wojewódzkim w Bydgoszczy. 


Przy omawianiu projektu uchwały w sprawie ustalenia górnych stawek opłat za usługi 

w zakresie usuwania i unieszkodliwiania odpadów komunalnych Wójt wyjaśnił, że były rozmowy prowadzone o podwyżce, ale nie znalazło to odzwierciedlenia w uchwale. Pisma w sprawie zawarcia umów na wywóz śmieci zostały rozesłane do mieszkańców i nadal niewielu się zadeklarowało do zakupu kosza i podpisania umowy.

Wójt zapoznał z proponowanymi stawkami do zatwierdzenia:

opłata od jednego pojemnika o pojemności 110 l.      -    8 zł.

    „                                „                              140 l.     -   10 zł.

    „                                „                              190 l.     -   13 zł.

    „                                „                              240 l.     -   15 zł.

    „                                „                             1100l.     -   35 zł.

Powyższe propozycje zostały przyjęte większością głosów, jeden radny Piasecki proponował 

mniejszą opłatę od małego pojemnika i od dużego większą .


Na propozycję podjęcia uchwały w sprawie podwyżki wynagradzania dla wójta,  Wójt  Marek Klimkiewicz nie wyraził zgody na podwyżkę w tej chwili. Proponował powrócić do tematu dopiero pod koniec roku przy opracowywaniu projektu budżetu na 2009 r. Projekt wymienionej uchwały nie będzie wywołany na sesji.


Skarbnik Gminy przedstawiła projekt uchwały w sprawie zmian do budżetu gminy na 2008r.

Zmiany dotyczyły przede wszystkim  pokrycia deficytu kredytem, zwiększenia dochodów i wydatków o kwotę 10.000 zł. na zakup materiału zadrzewieniowego, dotacji 77.000 zł z Funduszu Ochrony Gruntów Rolnych na modernizację drogi Grójec-Sułkówek, dotacji  24.448 zł na dożywianie dzieci, środków 54.571 zł. na aktywizację i integrację społeczeństwa na terenie gminy. Przesunięcia środków inwestycyjnych na budowę studni głębinowej i modernizację budynku Urzędu Gminy i budowy oczyszczalni przyzagrodowych.

Radny Ciesielski proponował by zainteresowanym na budowę oczyszczalni przyzagrodowych na trasie Wólka Paruszewska – Osiecz Wielki nie rozpoczynać budowy by były możliwości przyłączenia się do planowanej budowy sieci kanalizacyjnej.


Wójt Gminy stwierdził, że nie ma sensu budować małych oczyszczalni przyzagrodowych przy budynkach komunalnych jedynie małą oczyszczalnię, by podłączyć w Osieczu Wielki mieszkańców pałacu, oficyny i innych budynków wolno stojących.

Radni wnioskowali o wykonaniu symulacji kosztów w celu podjęcia stosownych decyzji- budowy przyzagrodowych oczyszczalni czy też sieci kanalizacyjnej, by dociążyć oczyszczalnię w Boniewie.


Sekretarz Gminy zapoznała z projektem uchwały w sprawie zmiany uchwały o przystąpieniu do sporządzenia miejscowego planu zagospodarowania przestrzennego działek położonych 

w miejscowości Łączewna. Zmiany są wynikiem sprostowania błędu w numeracji działek.

Ad. pkt 2.
W wolnych wnioskach głos zabrał Wójt Gminy i poinformował radnych, że podpisane już zostały umowy z wykonawcami na budowę dróg Bierzyn-Arciszewo i Janowo. Nadmienił, że jest już wymóg by na każdą drogę gminną była założona księga wieczysta 

i rozpoczęte są już działania w tym kierunku. Pokrótce przedstawił informację na temat pomocy powiatu dla gmin w zakresie inwestycji drogowych i budowy chodników. Nasza gmina jest na 8 miejscu na 13 gmin. Najwięcej środków miały przyznane gminy: Izbica Kujawska i Włocławek.

Radny Świeciak  zapytał czy po przeniesieniu dzieci z Lubomina do Boniewa będą rozdzielone?

Wójt zobowiązał się do przeprowadzenia rozmów w tym temacie z Panią Dyrektor, by nie były te dzieci rozdzielane.
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Radny Górski poruszył sprawę ogrodzenia boiska w Łubominie  i zapytał czy istnieje możliwość założenia zespołu sportowego i zakupu strojów?

Wójt wyjaśnił, że jest  możliwość założenia stowarzyszenia lub klubu i zarejestrowania u Starosty. Wystarczy by byli chętni i są na to fundusze.


Wójt zobowiązał się do rozeznania w sytuacji możliwości odzyskania  jednego pomieszczenia po Panu Grochowinie w Pałacu w Osieczu Wielkim.

Ad. pkt 3.
Wobec wyczerpania porządku obrad zamknięcia posiedzenia dokonał przewodniczący obrad.

Protokół sporządziła:

G. Kwiatkowska






Przewodniczący obrad
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            / Zbigniew Łuczak /

